A quod pœnitentiam et militiam sæcularem pariter non possunt agere.

O vos quoque laicalis ordinis viri, monere destituro, et annuntiare vobis ea quæ ad salutem vestram pertinent cupio ; quoniam periculum animarum vestrarum valde formido, et pro vobis omnibus rationem Deo redditurum me esse cognosco. Sunt namque vitia et peccata, per quæ diabolus mortales seducit ; et ad hoc assidue laborat, ut eos secum ad infernum detrudat, et morte perpetua damnet ; id est cupiditas, superbia, homicidium, adulterium, sacrilegium, fornicatio, rapina, perjurium, falsum testimonium, invasiones rerum ecclesiasticarum, dehonorationes sacerdotum, juramenta illicita, maledictiones pessimæ, conspirationes iniquæ, detractiones, susurrations, discordiæ, invidiæ, odia, ebrietates, inhonesta lucra, judicia injusta, mensuræ inæquales, amicitia per sacramentum promissæ et violatæ, res ecclesiasticæ ab ecclesiis subtractæ, et in proprias redactæ ; pecuniæ et nonæ ab ecclesiis, quibus debitæ sunt, subtractæ, et multa alia, quæ Dominus et Redemptor noster prohibet, et diabolus hostis et inimicus noster suadet. Hæc vero vitia et peccata in tantum sunt gravia, ut cum instigante diabolo perpetrantur, homines a Deo separent, et hæreditatem cœlestem ac vitam perpetuam auferant, et facientibus inferni flammam et cruciatum acquirant. Et ideo, dilectissimi filii, obsecro ut recurrat unusquisque ad conscientiam suam, et diligenter requirat qualis sit, vel quæ in pueritia, in adolescentia, in juventute, in omni ætate sua gessit ; et si quis se homicidam, adulterum, sacrilegum, fornicatorem, perjurum aut falsum testem viderit, ad Deum et matrem Ecclesiam confugium faciat, et confessionem puram de omnibus iniquitatibus suis sacerdotibus donet ; et pœnitentiam suscipiat, et verissime eam adimpleat ; et quod inique gessit elemosynis, jejuniis, orationibus, abstinentia, et cæteris bonis operibus delere et redimere satagat : quoniam nisi hic, dum tempus et locum habet, emendare studuerit, regnum Dei, testante Apostolo, habere non poterit. *Nolite itaque, ait Apostolus, errare : neque homicidæ, neque adulteri, neque sacrilegi, neque perjuri, neque rapaces, neque masculorum concubitores, neque ebriosi, neque maledici regnum Dei possidebunt.*

D Monemus et eos quorum dissensione et discordia hæc regio vastata, et multis miseriis afflictæ, et pene annullata est, ut peccatum et iniquitatem suam recognoscant, et quæ impie et crudeliter egerunt ad mentem semper reducant, et sint eis omni tempore in lamentum et singultum et velamen oculorum suorum, et pœnitere ea studiosissime contendant, ac redimere se elemosynis, jejuniis, orationibus, et aliis operibus Deo acceptis satagant. Similiter et eos qui res ecclesiasticas quondam invasæ, aut modo sine voluntate eorum quibus debitæ sunt, retinent, ut resipiscant et pœnitentiam pro sacrilegio agant ; et Deo, et ecclesiis quas læserunt, satisfacere studeant. Eos quoque monemus, qui leviter plu-